
 
 

   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia “C. Corsico” - “S. Maria delle Vigne” 

Scuole Primarie “E. De Amicis” - “A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)    Tel. 0381/42464  -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@istruzione.it  -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
Codice Fiscale: 94034000185  

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

   Al Consiglio di Istituto 

                          Al Direttore dei Servizi Generali Amm.vi 

                          All’Albo On line 

                                                                                                                                                                                 Al Sito Web 

 

OGGETTO: Rettifica decreto di assunzione in bilancio del finanziamento riferito al progetto di cui all’Avviso 

Pubblico “Investimento 1.2. - Abilitazione al Cloud per le PA Locali - Scuole (Aprile2022)” - Missione 1 

Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU”. 

CUP: J51C22000810006 

 
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto 
"Programma Scuola digitale 2022-2026; 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 2325 del 28/06/2022 avente per oggetto "Scuola 
digitale 2022-2026 – Obbligo di classificazione di dati e servizi digitali e pubblicazione di nuovi 
avvisi di finanziamento; 

VISTA la domanda di partecipazione di partecipazione all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2. - 
Abilitazione al Cloud per le PA Locali - Scuole (Aprile2022)” - Missione 1 Componente 1 del 
PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU”; 

VISTA l'ammissione della candidatura su PA digitale 2026, identificata con il n° 1308; 

VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione 

digitale n. 31-2/2022 - PNRR riportante l’elenco delle istanze ammesse a valere sull’Avviso 

Pubblico Investimento 1.2. “Abilitazione al cloud per la PA Locali” Scuole Aprile 2022” con cui 

è stato assegnato il progetto per € 10.507,00; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2022 approvato dal Consiglio di Circolo nella seduta del 14/12/2021 

con delibera n. 145; 

 CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, le variazioni di entrata e 
                            di spesa al Programma Annuale, conseguenti a entrate finalizzate, sono disposte con decreto 
                            del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto, 

 
DECRETA 

 
l’iscrizione a bilancio nel Programma Annuale per l’E.F. 2022 della risorsa finanziaria pari ad euro € 10.507,00 
per l’abilitazione al Cloud di sistemi e applicazioni. 
 
Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenze, dal lato delle Entrate nell’Aggregato  

02/03/02 FINANZIAMENTI DALL’UNIONE EUROPEA – ALTRI FINANZIAMENTI DALL’UNIONE EUROPEA, 
istituendo la sottovoce “Risorse avviso investimento 1.2 - Abilitazione al Cloud per le PA Locali - Scuole” 

 

 
 

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/


 
 
Tali risorse dovranno essere imputate alla scheda illustrativa finanziaria A02 – Funzionamento amministrativo   
voce 24 “Avviso INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI – SCUOLE” 

 
     Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma    
     Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario    
     2022. 
     Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima   
     seduta utile e pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica                                nella sezione dedicata, per la      
     massima diffusione. 

 
 

Il Dirigente Scolastico, 
     dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


